
e

" -'. i::.:r.Jl-rcl", 11 de abril de 2011 Diário Oficial da União - Seção 3 33 ~
..-, -, -. '-

i
·'o*,"", -r

CO;WTRSO PÚBLICO IIARA T)ROVIMENTO DE VAGA NO CARGO rn: T'ROFESSOR DE ~IAGISTÉRIO Sl"PERIOR
Resultado Final

'.!: .:..=- ':J-\C.\O l"'\"I\'ERSID:\DE DE BRASiLlNFUD toma público, 110S lermos da Base Legal indicada e homologação pela Unidade Acadêmica. o Edita! de Resultado F::-:c: ce C'::::1.!~~ ?:,,:' .. ::-<' .;~
:- _ -=--, _ - _ -, ;:-:::-. o c;:"go C~ Proles ••or de Magistério Superior. na~ condições c características a seguir:

:.,-:-=---: J..:.J:Q~:n.!i\tl. c Cala de publicação no l?OU: 327. de 22/03/2010 I Dcpanamcmo: Faculdade UnB-Ccilãndia I Ediral de Abertura: data de publicação no DOU: 52-;' de 11 OQ ~OlO Quact.cacc cc \":;;:
("_'-. : Regime: -\djunlo-\ISC I D-DE í Arca: Farmácia: Tccnologia de Alimentos í Candidatos habilitados em ordem de classificação: I- Eliana Fortes Gris: 2- Eduardo Antonio Fe-reira.

::J_-::_.: ~'J:0;":nti\:l -:-date de publicação no DOU: 327. dc 22/0312010 1 Departamento: Faculdade Unê-Ccilàndia I Edita! de Abertura c data de publicação no DOU: 524. de 21 09 2010 Quamidcdc de Vaga:
_ c- .... .: -rc- r.;::c~d(' sc-á alocada 1 tumat vaga para o Cadastro de Reserva 1 Classe c Rcuiun-: Assistcnte-Mâê 1 M-DE 1 Arca: Farmácia: Tecnologia de Alimentos .. Não houve candidato aprovado

RF.-\BEIU I.'RA D:\S INSCHI(ÔES PARA O CONCI.'HSO PÚBLICO PARA O CAR(;() DE PROFESSOR DE MAGIST~~RIO SUPERIOR

~. iT'D-\C.i.O L·:-.iIVERSIDADE DE ORASÍUA/FUJ3 toma público o Aditivo ao Edita! de Abertura de Coneurso Público para a reabertura dc período de inscrição. para o cargo de Professor de Magistério
.:_:"<..- -. -, :~;"'c:;::..cc c cnractcrisricns n scuuir
-'.::;":T.' ::J!'.R-\ R[ -\BCRTL;RA DE INSC1~I~'Àü - Condições c carnctcristicu:

I."I~Ç~O. Clo~se.
Regime de Tmbulbo

d'ct.":« n

\'_2."
Pc-', •...."'-' li<: [11_ai,;1 ••
~:~r~:";',tjJ ;oií-:,"'I""'7'5",:u",,,-t-CCCi..'1::-:lnC,- --;:,I'--;(:-C·01:Cll:>--:"I~:C~.~;-",---------t":::'''''",,-:-:"C:",,;-O'C'd;-O--:;';:::CIUJC-" --.-d',-OO""""OO"'-,"'....",:irC':1::-;d,,:--C;o;~c:-CC.C--",,;:-;c:::om=,"'""",.;'-o-:,o---:::"oC--.;Cre::C"""'-;:fio",,-',-:-:~:T,D;;:",=,-=",::::m:::,""~--'-'k:-;C"'im:"'-:;::.--'-",,:-;c"',,=mp:::,"::c,:;-:'''-'AC;(ljC:W,::C,o-i
.?'n._r';: r. experiência comprovada em Arquitetura d(' Computadores ou Redes de Computadores ou Sistemas ~DE~

,,~;un:lis

Ser portador do titulo de .\Ic~If(' na ârca de Ciêroci:l da COlnpul:lo;;W ou em :ireas afins. com Departamento <k Ciéncia da C\'It1puta~:io Assisreme
experiência oompro"nw em ArquitClura de Computadores ou Sistemas Gperacicnais ou Redes de ~Dr~

CaJ,;,~IJO Reserva

C1C. ICC-~oT1e. Sub-solo. Co.i,,~ PM131 4:K>6. As:! Ncne. Or:hilill,DF. iO.9JO-900 .

J l_m:!l CõitÍ.:!<tn> de se-erva Ci~n.:ia da C"mj)\ll:lç;'i".
li I>': :"11 c II O~~UI1

Ccmputaõcrec

• - .!.:..It \,~,I.."1n.:~ Ikj'l..n •.nk'1lI" rc..•.r"n"'1H ..! Unh.:n.id:..k ,I..' Rr:hililt. ('ompu, Uni"crsilflr1o D:ln:y Riheiro. Depcnamcmc de Cimci:l da ("omJll.llõlç~o

I
!ml~,kir:lÍl unI> hr C,"" ,·c,.;;, ra ris·a'l:le.unh.br

;- - ~ :-~:~~~n:~,~~I~~:.::~~.:". I::~;i~::a1.1nS,101 1 Exccrc sábndo domin O e feriado d:ls ~h30 âs I1hJO c da~ l~h.10 5~ 17h

RETIFlC.\(·.\O

GILCA RIBEIRO STARLlNG DlN1Z

,~ : . -.:- ~ c-: Lc.:c. J: Abertura - Concurso Publico Para
" :;:. " C::~guoc Protcv-or de ~Ia.!!istério Superior

:----.:. .; -'. -c ; ~.': -- .~:~:':(' C~ Ecucnçêo: Polnicas. Gestão. e Avn-
:...2." .:..: :.:_::.:: -. ;.'..!:. ccco :10 DOe n" 67. cio: 7i~,2011. seção 3.
=:.;-::- __-.-";;-':- '[~::;:: Extrato n. 209·'. de 6 de abril de

l',S:-RO DE SELE~-..i.O E PROMO~-Ao
DE EVE ITOS

E~ TR...l"TO DE DISr[,~.--\ DE LlCIT-\Ç:~ON" 26J78/Zt111

~.• :.-- .•.....~~ :::nfi.I'2ó.;-~ 2011. Objeto: Locacao de espaço físico
c : J::-~L.':::.::lC050: OflOOi . Fundamento Legal: Artigo 24. inciso

.:.:. _=_ ,f-f-f. y;' Justificativa: lnstituicao que atende as cxigcncias
:-:::...?: l'"'B Declaração de Dispensa em O!W4/2011 . RICARDO

. .!..~\~O'.l" Diretor Geral do Ccspc . Rmiücncão em OXI04i2011 .
:J::J~U \L RRICT -\ S.-\l\;TüS NETO Decano de Administracao da
. '3 vc.or: RS j().:;44.S0 . Contratada :SOCIEDADE EDUCA-
rr ' ..•..: i..[n' ..l"RIJO DAVIl'Cl LTDA .. Valor: R$ 10.244.XO

:-!:J:::( .. 11\ tt-l )111) 15'+079-15257-2011 NEOOO'+04

E\:TR ..\TO Df I)I~P[:"!S.\ DE UCIT,\ç.:\O NU 26379i2011

" P~.~':::"~~tl~31(1f..llló3.79,1011 . Objeto: Locncao de espace üsico
-:--~.:.:~ l:.:-~ Lcimdos: 00001 Fundamento Lcenl: Aniao 24, inciso
'~.':::.~: \.t-f.f. ~.'~. Justificativa: tnsutuicac queatende .1.<; cxigcncias
c : C:::::;P: l"'\13 Declaração de Dispensa em C1X,04/2011 . RICAROü
: ~.~\~O'-\ Diretor Geral do Cospe Rmiflcaçâc em 0&'0412011 .
?:::JKO \IL'RRIETA SA. 'TOS NETO. Decano dc Adminisuacan da
_.._ \::l'~; RS 9.065.00 . Ccnuumda :FACULDADES :-vl[TRO-
?i):'lT.;'.l,,:';' l';\IDAS :\SSOCIAC'AO EDUCACIONAL Valor: R$

HOSPITAL UNIVERSIT.~RIO DE BRASrUA

IlESLLT.\DO DE ,1li I..G,\1\1!::NTO
PHEC.;.\O ~'-' 251/2011

Segue relação das empresas que se sagraram vencedoras do
:5~ ~(I\!. \qui.<.i~fIO de Material .vkdico Especial. CNPJ:
..•q n(lOI_~II. para os itens 02 e :!X). CNP.I: 05.062.455100()1-

=~_. l~"ncn-. 2! a 2(,.~79 e 2XO. CNP.I: OO.92X.073!OOOI-4X. pnra
r- ..•. L \;P.I: 0':1.033.055,0001-72. para os itens. 136 a 140

:'? !-.l ! )().211 I)OfJl-OK para o item 102. CNPJ: 19.X4X.31610001-
:: .. ~' item JO.~.C'\:PJ: OI.513.946/00nl-14. para os itens, 115 c

- (. 'P.I n" "Q-.X"7 0001-10. para os itens. lXó e 211. CNPJ:
-, .5111111.-u".ramosilen~.X6a92.<)6a9X.176.178a IX5J~7

-í • '9'''':'llJ C'P.1: i)(I.X3X.~96íOnnl-H2:. pnra os itens. 141.161 c
~: \.. 'PJ: 5 'c. Y5LJ.--5 ()O(ll-O~. para os itens. 51.7X.277 e 27X.
'.T ~6-~~-WOoOl-l!. pom os itens. 125 I.' 126. CNPJ:

:..l.\lljQul·.;.;. para os itens . .50.214 a 216. CNPJ:
-" .'-I_I'Y- CH'O]-X.5. para os ncns. 2X..10.35.36 ...l(I.I.1I.16.5.204 fi

:: .z , :.:: .•.~ [- a 2~.4.237.23X.25:! a 263 e 2ó5 a 276. CNPJ:
.: ·...:.·_:ó: (1001-96. para o item. 121. C:--.IPJ: 06.9HI.31910001-21.

=-.:..-.: ,-., ::::1." 5;': e 59. CNPJ: 02.5I3JW9:0001-71. para os itens.

117.196 c 197. CNPJ: O1.571.702/0001-9K para o item. 177. CNPJ:
26.921.90XiOOOI-21. para os itens 100 a 102,110 c lI!. CNPJ:
54.X()1.196/0001-42. para os itens. R3 c X4_ CNP.I: 03.474.341/0001-
97. para os itens. 07.41.4": fi 4X.52 a 56.69 a 72.127 a 130.132 a
135.147.148.225 fi 236 c 239 a 251. CNPJ: 05.793.185/0001-52. para
os itens. 49 c 57. CNPJ: 31.673.25410001-02. para os itens 09.15 a
20.6R.73 a 75,X2 c 113. CNPJ: 01.344.31110001-30. para os itens.
65.66.109 e 112. CNPJ: 00.868.119/0001-80. para o item. 37. CNPJ:
J\.N63.004/0001-27. para os itens. 04 a 06.11.42.43.99 e 175. CNPJ:
37.396.017/0001-24, para os itens, 60 a 64,118 a 120.122 a 124 e
160. CNPJ: 67.630.541/0001-74, para os itens 76 C 107. CNPJ:
02.27892210001-90. para os itens 106 e 108. CNPJ: 04.242.860/0001-
92, para os itens. 03 e 104. CNP.I: 26.453.860/0001-74. para o item,
01. CNPJ: 04.909.848/0002-70. para os itens. 10.14 c 79 a SI. CNPJ:
OQ.482.201/0001-47, para o item, 174. CNPJ: 61.817.66410001~32.
para os itens. 150 a 159 e 167 a 171. CNPJ: 06.172.45910001-59, par
o item. 146. CNPJ: 04.937.243/0001-01. para o item. 105. CNPJ:
06.D1U 71/0001-30. para os itens. 08.12.163.164 c 200. CNPJ:
17.065.885iOOOI-17. para o item, X5. CNPJ: 05.421.585/0001-37, pa-
ra os itens. 3X.J9 C' xu.varor Global da ATA R$ 1.942.849.3000.

~USANA SOUSA CAf\-'lPOS
Pregoeiro

ISIDEC - OR/04/2011) 154106-15257-2011NEOOO010

FUNDAÇAo UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇAo

~VISO DE L]CITAÇAO
I'REGAO ELETRONlCO N' 8/2011

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva. com fornecimento de peças,
componentes c acessórios dc reposição, para os veicules automotores.
à diesel e álcool. da frota oficial da UFAC, nos termos e condições
clcncadcs no Projeto Básico c demais anexos básicos do cditnl. Total
de ltcns Licitados: 00015. Edital: 11/0412011 de OXhOO às 12hoa e de
13h às 17hOO . ENDEREÇO: Campus universitário, br-364. km 04.
sala 19. Bloco da Reitoria. Distrito Industrial - RIO BRANCO - AC
. Emrcgn das Propostas: a partir de 11/04/20 l l às OShOO no sitc
www.comprasnct.gov.br Abertura das Propostas: 25104/2011 às
IOhOI si te www.ccmpmsnct.gov.br

i.<\If.:')ON RiBEIRO SOARES
Pregoeiro

(SIDEC - OS/04/2011) 154044-15261-2011NE800020

FUNDAÇAo UNIVERSID<'oDE FEDERAL
DO AMAPA

EXTRATO DE CONTR.\TO :\" :-.12011

N" Processo: 23 I 25004066200S23. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
34949313000102. Contratado: MERIDIONAL CONSTRUCOES E
COMERCIO-LTDA. Objeto: Comrmação de empresa de construção
civil. em regime de empreitada por preço global, pra urbanização de

"ias c arcas de convivência do Campus Marco Zero. no Município dc
Macapá. Fundamento Legal: Item XXi do Ar! 37 da CF. a Leu
8666/93. Vigência: 24/02/2011 a 21/10/1011. Valor Total:
R$1.49 1.000,00. Fonte: 112000000 - 2011NE80003x Fonte:
100000000 - 20lONE900440 Fonte: 112000000 - 2010NE900439
Fome: 100000000 ~ 20 IONE900427 Fonte: 100000000
20 IONE900426. Data de Assinatura: 24/021201 I.

(SICO - 08/04/2011) 154215-1527~-2011NEX00OO6

EXTRATO DE TERMO ADiTlVO 1';. 412011

Número do Contrato: 1112009. N° Processo: 23125001115201091
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AM.~-
PA. CNPJ Contratado: 17428731012303. Contratado: PROSEGüR
BRASIL S/A - -TRANSPORTADORA DE VAL E SEGURANCA,
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato n" OIl/2009, ate ~O/06/2011.
Fundamento Legal: Art. 57 e an 65 da Lei 8666/93 e demais normas
apllcévcls. Vigência: 31103/201 I a 30/06/2011. Data de Assinatura:
31/03/2011.

(SICON - 08/04/2011) 154215·15278-201INE800006

FUNDAÇAo UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITI\'O ~. 1/2011

úmero do Contrato: 2412010. li Processo: 23103003176201041.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -CIEN-
CIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: 05915473000132. Con-
tratado: DELTA N CONSTRUTORA LTDA -Objeto: Acréscimo
contratual para execução de serviços complementares no valor de RS
38.054.91, c prorrogação do prazo de entrega pelo período de 30
(trinta) dias. Fundamento Legal: Lei Federal n" 8.666/93 Vigência:
141021201'1 a 15/03/2011. Valor Total: R$38.054,91. Fonte:
112000000 - 2011NE800208. Data de Assinatura: 14/02/2011.

(SICON - 08/04/2011) 154032-15270-2011 NE80000 1

EXTRATO DE TERMO -\I)ITI\,O ;-.J" 1/2011

Número do Contrato: 3412010. N" Processo: 23103003643101032.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAl DE -Clr;\-
elAS DA SAUDE DE P. CNPJ Contratado: OR59625S000104. Con-
tratado : AMARO ESTRUTURAS METALlCAS LTOA MEObjeto:
Acréscimo de serviços complementares no valor de RS 6.06! .048. c
prorrogação do prazo de entrega pelo período de 30(trintal dias.
Fundamento Legal: Lei Federal n" 8.666/93. Vigência: 11 032011 a
09/04/2011. Valor Total: R$6.061.48. Fonte: 112000000
2011NE800205. Data de Assinatura: 10/03/2011.

(SICON - OS/04/2011) 150432-15270-201INE800001

::>: cccumcmo pode ser verificado no endereço eletrônico hup:im,,,\\.in.govbr/autC1llicidadc..hunl.
- ~l':":J'~ (1(i11321lj \0.4\ IOO{!_l~

Documento assinado digitalmente conforme MP n'! 2.200-2 de 24108/2001. que institui a
lnfracstrutura de Chaves Públicas Brasileira - lep-BrasiL


